
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 25 имени Героя
Советского Союза Николая Федоровича Ватутина города Димитровграда Ульяновской

области"

ПРИКАЗ

03.11.2023г.                                                                                                           № 462
Об организации подготовки к муниципальному этапу
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

 В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся
общеобразовательных  организаций,  склонных  к  научной,  исследовательской
деятельности,  имеющих  творческие  способности,  создания  условий  для  поддержки  и
продвижения  одаренных  детей,  пропаганды  научных  знаний,  активизации  и  развития
форм внеурочной  работы  по  предметам,  исследовательской  и  проектной  деятельности
среди  обучающихся,  содействия  процессам  развития  этнокультурного  образования,
сохранению культурных традиций народов Поволжья, на основании Порядка проведения
всероссийской  олимпиады  школьников,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, методических рекомендаций по
организации  и  проведению  школьного  и  муниципального  этапов  всероссийской
олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном  году,  распоряжения  Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 № 1705-р «Об организации
и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 ,
во  исполнение  распоряжения  Министерства  образования  Ульяновской  области  и  в
соответствии  с  планом  работы  Управления  образования  Администрации  города
Димитровграда           

   
 П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Учителям-предметникам  организовать  работу  по  подготовке  обучающихся  к
муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024 учебном году
по графику:
№ Предмет Дата Время Место Ответственный
1 Физическая 

культура
08.11-23.11 13.30 Спортивный 

зал
Бадыков М.Ф.
Мозгов В.В.

2 Русский язык 08.11-10.11 13.30 Каб.106,306,108 ЛобачеваТ.В.
Филатова Е.В.

3 Химия 08.11-16.11 12.00 Каб. 301 Шаяхметова В.В.
4 Экономика 08.11-14.11 13.00 Каб. 212 Волкова Е.В.
5 Иностранный язык 08.11-22.11 12.00 Каб. 204, 201 Галкина А.Н,  

Иваненко А.В., 
Ковалева Э.Р.
Назарян Н.Р.
Селезнева Ю.Б.

6 Математика 08.11-03.12 12.00 Каб. 210, 205, 
211

Родионова И.Б., 
Родионова М.Н.,
Драк Н.Д.

7 Биология 16.11-19.11 13.00 Каб. 301, 105 Шаяхметова 
В.В.,



Жаркова И.Г.
8 История 08.11-15.11 13.30 Каб. 212 Волкова Е.В.,
9 Технология 08.11-07.12 13.00 Каб.107,109 Страхова З.И.

Красильников 
П.В.

10 География 10.11, 17.11 13.30 Каб. 307 Самойлова Н.Н.
11 Право 08.11-19.11 13.10 Каб. 212 Волкова Е.В.
12 Информатика(ИКТ

)
08.11-28.11 13.30 Каб. 206 Поскачей С.В.

13 Экология 08.11-28.11 13.10 Каб. 301 Шаяхметова В.В
14 Физика 08.11-12.11 11.00 Каб. 303,105 Калешина Т.С.

Михайлова Н.А.
15 Литература 08.11-26.11 13.00 Каб. 

106,306,108
Лобачева Т.В., 
Филатова Е.В., 
Шанина Е.Н.

16 Обществознание 08.11-20.11 13.00 Каб. 212 Волкова Е.В.
17 Астрономия 08.11-14.11 14.00 Каб. 303 Калешина Т.С.
18 География 08.11-29.11 14.00 Каб. 307 Самойлова Н.Н.

2.  Диспетчеру  по  расписанию  Овчинниковой  Е.Н.  внести  необходимые  изменения  в
расписание учебного процесса в дни проведения муниципального этапа Олимпиады на
базе МБОУ Лицей № 25 им. Н.Ф. Ватутина с 08.11.2023 по 09.12.2023
3.  Заместителю  директора  по  НМР  Овчинниковой  Е.Н.,  обеспечить  присутствие
организаторов в аудитории из числа педагогических работников МБОУ Лицей № 25 им.
Н.Ф. Ватутина в дни проведения муниципального этапа Олимпиады на базе МБОУ Лицей
№ 25 им. Н.Ф. Ватутина с 08.11.2023 по 09.12.2023
 4. Заместителю директора по НМР Овчинниковой Е.Н., обеспечить присутствие членов
предметно-методических  комиссий  в  дни  проведения  Олимпиады  из  числа  педагогов
МБОУ Лицей № 25 им. Н.Ф. Ватутина .
5.  Учителям  физической  культуры  Мозгову  В.В.,  Бадыкову  М.Ф.  обеспечить  наличие
допуска врача у участников муниципального этапа Олимпиады по физической культуре.
6.  Заместителю  директора  по  НМР    привлечь  для  наблюдения  за  проведением
муниципального  этапа  Олимпиады  на  базе  МБОУ  Лицей  №  25  им.  Н.Ф.  Ватутина
Кузнецову М.В., заместителя председателя попечительского совета  МБОУ Лицей № 25
им. Н.Ф. Ватутина
7.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по
НМР Овчинникову Е.Н.

Директор МБОУ Лицей № 25 им. Н.Ф. Ватутина                                   Н.А. Михайлова


		2023-11-09T08:16:48+0400
	Неонилла Алексеевна Михайлова
	Я подтверждаю этот документ




